“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 022/23

               REQUEIRO à Mesa Diretora, após as formalidades
regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no artigo 5º, inciso
XXXIII, da Constituição Federal, combinado com o artigo 8º, incisos IX
e XVII, da Lei Orgânica Municipal, providências por parte do Poder
Executivo Municipal, especificamente, Departamento de Obras, no
tocante a seguinte questão:

Tendo em vista inúmeras reclamações e
reivindicações, por parte dos munícipes, bem como, o início das obras
de reparo e revitalização do Ginásio de Esportes “Celso Sintoni”,
indaga-se p que segue:

I – Informar o nome e completa identificação da
empresa vencedora do certame ou responsável pela obra, juntamente
com cópias do contrato;

II – Informar, com juntada de documentos, o
material que será usado para o reparo do piso do prédio em questão,
bem como, projeto referente ao mesmo com dados técnicos e
assinatura do engenheiro responsável e;

III – Informar, com juntada de documentos, o prazo
de vigência da obra, início e fim, todos os profissionais técnicos
envolvidos, bem como, se o Município solicitou garantia da execução,
como por exemplo, calção ou carta fiança e, finalmente, o prazo de
responsabilidade estabelecida no contrato.

Por fim, salienta-se que deverá ser observado o prazo

legal de 15 (quinze) dias previsto no artigo 72, inciso XXVII, da Lei
Orgânica Municipal, sob pena de violação legal.

Justificativa

 Trata-se de averiguação da legalidade quanto a
execução da obra em questão. Bem como, esclarece que o intuito deste

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

requerimento é o zelo e a proteção ao patromônio público, igualmente,
preservação do dinheiro público, obrigação legalmente expressa nos
ditamos da Administração Pública.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 02 de maio de 2023.

                                  Jomar Cestenário Francisco
                                                   Vereador

Kleber Alessandro Borotto
Vereador